[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 100/2022

Solicita os serviços de roçada e limpeza geral no rio existente na Avenida 16 de Agosto, Bairro do Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando os serviços de roçada e limpeza geral no rio existente na Avenida 16 de Agosto, Bairro do Junqueira.

JUSTIFICATIVA:

O referido rio encontra-se tomado pelo mato, o que deixa o local ainda mais com a sensação de abandono do poder público municipal, onde a obra de implantação da iluminação não foi concluída até o momento, e por se tratar de um local diariamente usado pela nossa população, que realiza suas atividades de caminhadas ou corrida no entorno do rio, infelizmente deixa um local como este em plena região central com o aspecto de desfeita por parte da administração municipal.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2022.

Rogério Jean da Silva
(Cabo Jean)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2022 - 08:36 1955/2022

/vtc

Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/02/2022

1